
  

                

            

 

                          
    Republika e Kosovës       Komuna e Vushtrrisë    
    

   __ KOMISIONI VLERËSUES PËR NDARJEN E SUBVENCIONEVE PËR OJQ-të_    _   
    
Bazuar në nenin 8, pika 1, neni 20 pika 1 të Rregullores së Ministrisë së Financave nr- 04/2017 

mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik për Kulturë, Rini dhe Sport, në bazë 

thirrjes publike me Nr. 9989/25 të datës 06.03.2025, si dhe bazuar në vendimin e kryetarit të 

Komunës Nr.14780/25 të datës 07.04.2025, për themelimin e Komisionit vlerësues për ndarje të 

subvencioneve nga Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport për OJQ-të - Komuna e Vushtrrisë, 

Komisioni vlerësues për ndarjen e subvencioneve mori këtë: 

 

V E N D I M 
 

 

Pas përfundimit të vlerësimeve, Komisionit vlerësues për ndarje të subvencioneve nga Drejtoria 

për Kulturë, Rini dhe Sport për OJQ-të - Komuna e Vushtrrisë, shpallë rezultatet paraprake, për 

ndarjen e subvencioneve për Kulturë, Rini dhe Sport në Komunën e Vushtrrisë si në vijim: 

 

Nr. 

rendor 

            PËRFITUES 

 

SHUMA POENAT 

1.  KHF “Samadrexha” 8600 98.00 

2.  KHM  “Vushtrria”  8500 97.20 

3.  KHF “Vushtrria”  8300 96.80 

4.  OJQ FODEM 4000 82.00 

5.  Shoqata e të Shurdhërve Vushtrri  1950 68.40 

6.  OJQ “Hareja” 950 60.40 

7.  OJQ “Vallëzo me NE” 2400 72.80 

8.  KV “AS-Vushtrria” (M) 1000 61.00 

9.  OJQ “Aktiv Plus” 3400 77.20 

10.  Shoqata Sportive Forca – Tifozet 2300 72.20 

11.  KV “AS-Vushtrria” (F) 1000 61.00 

12.  OJQ “EVDS” 3100 75.60 

13.  Shkolla e tenisit “Vushtrria” 500 51.40 



14.  Shoqata e Peshkatarëve “Sitnica” 2650 73.80 

15.  Klubi i Basketbollit “Gjimnazisti” 500 51.80 

16.  GR. për Drejtësi Zhvillim Demokratik 600 54.00 

17.  Klubi i Ping-Pongut Vushtrria (M) 2000 69.60 

18.  Klubi i Basketbollit Vushtrria-Basket 600 54.00 

19.  Pedagogët e Kulturës dhe Sportit  1000 61.00 

20.  OJQ “Phoenix” 750 55.40 

21.  OJQ “Partart” 2000 69.60 

22.  OJQ “SBZHD” 700 55.00 

23.  OJQ “Drita Jonë” 1650 67.00 

24.  Klubi i Gjimnastikës “Vushtrria”  1150 62.20 

25.  OJQ “L’art Youth Gallery”  8000 95.00 

26.  OJQ “ORDA”  1050 61.60 

27.  OJQ “The Power of Mind” 1000 61.00 

28.  Klubi i Volejbollit Vushtrria (F) 2000 69.60 

29.  OJQ “Viciana 2019” 4150 83.20 

30.  OJQ “Çeshme 2”     1000 61.00 

31.  OJQ “UP Star” 3850 81.20 

32.  FC “Forca” Vushtrri  1000 61.00 

33.  OJQ “Strategjia Rinore” 2000 69.60 

34.  OJQ “Biodiversiteti” 4500 85.40 

35.  Klubi i Basketbollit “Vushtrria” 1000 61.00 

36.  OJQ “Sporti pa Kufi”    5200 89.40 

37.  Klubi i Boksit “Kalaja”  850 58.00 

38.  Klubi i Kik Boksi “Vushtrria” 2800 74.60 

39.  Klubi i Ping-Pongut “Vushtrria” (F) 2000 69.60 

    

                                               Totali:   100,000.00  

 



Nr. 

rendor 

 

Lista e projekteve të refuzuara 

 

Poenat 

1 Artnatyra 20 46.80 

2 OJQ- ART-B 46.20 

3 SHGF Alba 45.00 

4 ISHAL – Hasan Tahsin 44.40 

5 Lidhja ne Komunitet 42.80 

 

 

 

Këshillë juridike: Palët e pakënaqura  me këtë vendim kanë të drejtë të paraqesin ankesë në 

komisionin për ankesa, në afatin prej 5 ditësh nga dita e publikimit të vendimit në faqen zyrtare të 

komunës. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vushtrri, 28.05.2025                                          

                                                                                                     Komisioni vlerësues:  
 

 
1. Qemajl Hasani, kryesues _____________ 

 

2. Bashkim Sadiku, anëtar _____________ 

 

3. Mirjeta Duraku, anëtare _____________ 

 

4. Arlind Rashica, anëtar  _____________ 

 

5. Lavdim Feka, anëtar _______________ 

 

 

 


